PAGE
[image: image1.png]

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Travessa Sebastião Valeriano Pagani - Centro - São Domingos do Norte - ES - CEP 29745-000

Telefax: (027) 3742-0215 - Telefone (027) 3742-0200

CNPJ 13.953.742/0001-83

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 12/2015.
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, órgão da Administração Direta do Poder Executivo, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 13.953.742/0001-83, com sede na Travessa Sebastião Valeriano Pagani, Centro, São Domingos do Norte- ES, representada legalmente por sua Secretária a Srª. Rosimary da Penha Gasparoni Comper, brasileira, casada portadora do CPF/MF n° 082.860.627-79 e RG n° 1865332 SESP ES, residente e domiciliada no Córrego Dumer, Zona Rural, São Domingos do Norte-ES, e pelo Prefeito Municipal o Sr. José Geraldo Guidoni, brasileiro, casado, portador do CPF nº 674.402.317-91, residente e domiciliado na Travessa Sebastião Valeriano Pagani, nº 47, centro, São Domingos do Norte-ES, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa Campostrini & Cia Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 06.968.023/0001-70, situada na Rua João Massucati, s/n°, centro, São Gabriel da Palha/ES, CEP 29.780-000, por seu representante legal Sr. Enivaldo Bazelate, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF nº 077.086.787-14 e CI nº 1.478.127 SSP/ES, residente e domiciliado na Rua João Massucati, s/n°, centro, São Gabriel da Palha/ES, CEP 29.780-000, daqui por diante denominada CONTRATADA. Com base no Processo protocolado sob o nº 248/2015, regido pela nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei nº 8.883/94, de 08 de junho de 1994 e em conformidade com a Lei nº 8.880/94, de 27 de Maio 1994, e Lei nº 9.069/95, de 29 de junho de 1995, observadas as cláusulas e condições a seguir:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Fica rescindido o contrato nº 12/2015, cujo objeto é a confecção de próteses dentárias. A rescisão contratual é de forma unilateral com base no art. 79, I da Lei 8.666/93.
1.2. E, por estarem às partes em acordo, assinam em 03 (três) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo.

São Domingos do Norte/ES, 06 de Agosto de 2015.
José Geraldo Guidoni                                            Enivaldo Bazelate                                                           Prefeito Municipal
                                               Representante Legal

Contratante                                                               Contratado

Testemunhas:

a)_________________________

b)_________________________